
Tarife, Porti, Taxen

Gegenstand Bemerkung Menge Wert Jahr Ort Quelle
Brief-
zustellung

im Dorf, sog. 
„Botenkreuzer“

1 Brief meist 3 kr 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Geldtransport bis 5 Meilen 100 fl 10 kr 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156
Pakettarif bis 5 Meilen 10 Pfund 22 kr 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156
Pakettarif bis 20 Meilen 10 Pfund 1 fl 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156
Pakettarif bis 30 Meilen 10 Pfund 1 fl 42 kr 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156
Personentaxe 1 Meile 24 kr + 3 kr 

Trikgeld + 
Einschreibge-
bühr 8 kr (über
6 Meilen 12 
kr)

1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Augsburg

2 fl 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Landshut

2 fl 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Salzburg

5 fl 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Regensburg

5 fl 24 kr 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Nürnberg

7 fl 1808 Fürstenfeldbruck Weiß 156

Personentaxe München - 
Augsburg

2 fl 24 kr 1840 Fürstenfeldbruck Liebl, 257

Personentarif
(Eisenbahn)

1. Klasse
2. Klasse
3.Klasse
4. Klasse

München - 
Augsburg

3 fl
2 fl 24 kr
1 fl 48 kr
1 fl

1840 München Liebl, 335

Personentarif
(Eisenbahn)

1. Klasse
2. Klasse
3.Klasse
4. Klasse

München - 
Nannhofen

1 fl 36
1 fl 15 kr
57 kr
30 kr

1840 München Liebl, 335

Personentarif
(Eisenbahn)

1. Klasse
2. Klasse
3.Klasse
4. Klasse

München - 
Althegnenberg

2 fl
1 fl 36 kr
1 fl 15 kr
42 kr

1840 München Liebl, 335

Zeitung Abonnement ¼ Jahr 1 fl 1869 Schöngeising Ausgabb. Schö.


